
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z XLVI. zasedání Zastupitelstva obce Myslo čovice 
 

Datum konání: 7. 3. 2022 od 18,10 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce, 

hosté: ///// 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
 1.  Projednání zápisu z XLV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
 2.  Různé 
 3.  Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Pavel Žák, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XLV. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl p. Utinka a p. Večeřu. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XLVI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XLV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Různé  
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu p. Utinka a p. Večeřu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XLVI/2022 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XLV. zasedání Zastupitelstva  obce Myslo čovice 
- H+M Zlín a.s. místní komunikace nad školou (viz minulé zasedání) - Ing. Marcoň zatím návrh výše 
finančního příspěvku na odfrézování a položení nové finální vrstvy místní komunikace nezaslal.  
- Kupní smlouva na nové vozidlo JSDHO (viz minulé zasedání) – smlouva z naší strany doplněna  
a odeslána k doplnění a podpisu obci Prusinovice. 
- Půdní vestavba OÚ Myslo čovice (viz minulá zasedání) – výzva k podání cenových nabídek připravena, 
v nejbližší době bude rozeslána, podání nabídek do 30. 3. 2022, otevírání obálek 30. 3. 2022. Předání 
staveniště bude podmíněno získáním dotace.  
- Dopravní zna čení prodloužení C18  (viz minulá zasedání) – na úřední desce k tomu zveřejněny dvě 
veřejné vyhlášky Magistrátu města Zlína. 
- Veřejné osv ětlení komunikace v sokolské zahrad ě (viz minulá zasedání) – úkol pro Ing. Kutru zúčastnit 
se zasedání TJ SOKOL a zjistit názor ostatních členů vedení TJ SOKOL na podpis smlouvy o zřízení věcných 
břemen ze strany TJ SOKOL trvá.  
- Modulový systém schránek na urny  (viz minulá zasedání) – stále se čeká na dodání schránek. 
- Mostek – lávka p řes potok vedle mostu u kaštanu a chodník sm ěrem k parkovišti u obchodu (viz 
minulá zasedání) – starosta bude vyzývat projektanty k podání nabídky. 
- Oprava ve řejného osv ětlení k Machové  (viz minulá zasedání) – starosta osloví dodavatele prací.  
- Odstran ění cedule TJ SOKOL ze zeleného pásu u k řižovatky (viz minulá zasedání) – úkol odstranit 
staré, zkorodované a špatně čitelné informační cedule v obci trvá, bude odstraněno zaměstnanci obce.   
- Žádost p. Krystýnka o odstran ění dvou strom ů na obecním pozemku (viz minulá zasedání) – proběhla 
schůzka za účasti odborníků, ti doporučují jen lehký zástřih do šířky, nesouhlasí s ořezem na 1/3 či ½, ani MMZ 
s tím nesouhlasí, hrozila by nám pokuta. Starosta požádal p. Běhulu o písemné stanovisko a zajistí sestřižení 
do šířky. Nejedná se o nemocný strom, vzdálenost 5 m od hranice pozemku je dodržena.    
- Poničený povrch cyklostezky pod h řbitovem (viz minulá zasedání) – úkol hledat dotační titul na zajištění 
opravy či rekonstrukce cyklostezky trvá. 
- Sout ěž „O keramickou popelnici“  (viz minulá zasedání) – i přes další urgenci starosty Zlínský kraj dosud 
podepsanou darovací smlouvu nezaslal.   
- Žádost spole čnosti SYGNUM s.r.o. z 2. 12. 2021 o odkup pozemku p . č. 936 (viz minulá zasedání) – 
společnost předložila nabídku svých pozemků ke směně za pozemek obce, a to p. č. 887, 659 a 863. Jako 
nejvýhodnější se zastupitelům jeví p. č. 887, pod lesem, za mlýnem, sousedí s obecním pozemkem p. č. 888/2. 
Záměr směny bude zveřejněn na úřední desce.  
- Propadlá dlažba u kostela, v místech, kde se kácel strom (viz minulá zasedání) - bude schůzka se 
stavebním výborem na místě.  
-  Dotace MAS (viz minulá zasedání) – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje v případě vyhlášení dotace MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. na pořízení zázemí pro kulturní  



2 

 

a sportovní akce podat žádost k pořízení mobilního pódia na sál HZ, předpokládané náklady cca 196 tis. Kč, 
současně předběžně schvalují rozpočtové opatření – dokrytí podílu obce z rezervy na paragrafu 6409, položce 
6901.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XLVI/2022 
- Dotace z Programu obnovy venkova  ZK k rekonstrukci schod ů ke kostelu (viz minulá zasedání) – 
čekáme na stavební povolení, smlouva se společností ARUSTAV s.r.o. připravena k podpisu.  
- Aktualizace pojistné smlouvy obce  (viz minulá zasedání) – uzavření Dodatku č. 6 k pojistné smlouvě  
č. 2732316235 – dnes jsme obdrželi k podpisu opravený návrh dodatku.  
-     Změna č. 1 Územního plánu obce Myslo čovice (viz minulé zasedání) – příslušná veřejná vyhláška nyní 
zveřejněna na úřední desce obce.   
- Dodatek č. 2 – PD na akci „Machová – Myslo čovice, stezka pro p ěší a cyklisty“  – navýšení prací  
o zpracování SO 103 (viz minulé zasedání) – úkol uzavřít dodatek č. 1 a č. 2 trvá.  
- Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o dílo č. 01/602/21/4O – Technické služby Zlínsko, s.r.o.  (viz minulé 
zasedání) – podepsaný připraven k odeslání.  
- Nabídka kamerového systému  (viz minulé zasedání) – starosta upřesnil, že ochrana osobních údajů je 
nyní řešena směrnicí obce, ne licenční smlouvou. Byl nám přislíben návrh směrnice, starosta ji nechá 
zkontrolovat právním zástupcem obce a naším pověřencem GDPR. 
- Žádost o pronájem nebytových prostor – č. p. 95 (viz minulé zasedání) – starosta o usnesení 
zastupitelstva informoval pí Horenskou.  
- Dotační titul na ve řejné osv ětlení  (viz minulé zasedání) – na příštím zasedání se bude řešit výběrové 
řízení na administraci s tím spojenou.  
- ZŠMŠ nákup d ěličky t ěsta (viz minulé zasedání) – v rozpočtu obce na rok 2022 je k jejímu pořízení 
zahrnut investiční příspěvek ve výši 120 tis. Kč, skutečné náklady 108 668 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje v souvislosti s pořízením děličky těsta do ŠJ ZŠ Základní škole  
a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci pro rok 2022 ponížení investičního příspěvku  
a současně navýšení neinvestičního příspěvku o 11 332 Kč s tím, že bude přednostně využit na výdaje ve ŠJ 
ZŠ. Schvaluje rozpočtové opatření – ponížení výdajů na paragrafu 3113, položce 6351 a navýšení výdajů na 
paragrafu 3113, položce 5331 o 11 332 Kč.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XLVI/2022 
-     Dodatek č. 02 ke Smlouv ě o dílo č. AQD21_41D na zhotovení projektové dokumentace pro  stavební 
povolení (DSP) a výkon inženýrské činnosti  (viz minulé zasedání) – dodatek připraven k podpisu.  
- EKO-KOM, a. s. - Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o zajišt ění zpětného odb ěru a využití odpad ů z obalů – 
obec pověřuje společnost Technické služby Zlín, s.r.o. vykazováním vůči společnosti EKO-KOM, a. s. Pověření 
této společnosti je fakticky platné již od 1. 1. 2021. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřené se 
společností EKO-KOM, a. s. a pověřuje starostu obce podpisem dodatku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XLVI/2022 
- ČEPS Invest, a.s. – Žádost o vyjád ření k existenci inženýrských sítí k dokumentaci pro  zadání akce 
„V418/818 – zdvojení vedení“ 400 kV do vzdálenosti 3 km od osy vedení na ob ě strany  – starosta 
seznámil zastupitele s žádostí, v uvedené oblasti je snad jen veřejné osvětlení. 
- Ing. Bureš seznámil zastupitele s výsledkem hospoda ření ZŠMŠ za rok 2021  – výsledek hospodaření 
kladný, v hlavní činnosti 1 217 050 Kč, v hospodářské činnosti 66 695 Kč. Okomentoval hospodaření 
jednotlivých středisek školy, ušetřilo se oproti rozpočtu i vlivem distanční výuky, neinvestovalo se tak, jak se 
plánovalo např. v pořízení DDHM, opravách v MŠ. Škola bude požádána o zdůvodnění.  
- Starosta informoval zastupitele o stavu st řechy na 4. budov ě ZŠMŠ – je v havarijním stavu, nejen krytina, 
která se při každém větru poškozuje, ale i podbití. Pokusíme se najít nějaký vhodný dotační titul, budova je 
z části využita komerčně – jsou tam dva byty.  
- Vyřazení majetku – software KEOX Evidence obyvatel (inv. č. 10867, pořizovací cena 6 080,90 Kč/ks, rok 
pořízení 2008) a software KEOX Volby (inv. č. 10868, pořizovací cena 5 128,90 Kč/ks, rok pořízení 2008). 
Jedná se o zastaralý, již nevyužívaný software, obec k těmto agendám již využívá novější software. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje vyřazení software KEOX Evidence obyvatel  
(inv. č. 10867) a software KEOX Volby (inv. č. 10868) z evidence majetku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XLVI/2022 
3. Rozpo čtové opat ření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2022 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 42 000 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  



3 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 6. usnesení č. XLVI/2022 

 
 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 4. 4. 2022 od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 7. 3. 2022  
v 19:15 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 5/2022 
 
 

Rekapitulace usnesení z XLVI. zasedání Zastupitelst va obce Myslo čovice 
konaného dne 7. 3. 2022 od 18,10 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XLVI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z XLV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Různé  
3. Rozpočtové opatření 

     a ověřovateli zápisu p. Utinka a p. Večeřu. 

2. Schvaluje v případě vyhlášení dotace MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. na pořízení zázemí pro kulturní  
a sportovní akce podat žádost k pořízení mobilního pódia na sál HZ, předpokládané náklady cca 196 tis. Kč, 
současně předběžně schvalují rozpočtové opatření – dokrytí podílu obce z rezervy na paragrafu 6409, 
položce 6901. 

3. Schvaluje v souvislosti s pořízením děličky těsta do ŠJ ZŠ Základní škole a mateřské škole Mysločovice, 
příspěvkové organizaci pro rok 2022 ponížení investičního příspěvku a současně navýšení neinvestičního 
příspěvku o 11 332 Kč s tím, že bude využit přednostně na výdaje ve ŠJ ZŠ. Schvaluje rozpočtové opatření 
– ponížení výdajů na paragrafu 3113, položce 6351 a navýšení výdajů na paragrafu 3113, položce 5331  
o 11 332 Kč. 

4. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřené se 
společností EKO-KOM, a. s. a pověřuje starostu obce podpisem dodatku. 

5. Schvaluje vyřazení software KEOX Evidence obyvatel (inv. č. 10867) a software KEOX Volby (inv. č. 10868) 
z evidence majetku. 

6. Schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 8. 3. 2022 pí Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 9. 3. 2022 
                                                                                       starosta p. Pavel Žák  
                                                                                       místostarosta p. Petr Jurášek  
ověřovatelé: p. Václav Utinek, p. Vladimír Večeřa 

 

 

 

 

 

 

 


